
Kiuruveden kaupunkistrategia 2025 – 2029
ELÄMÄÄ KAIKILLA AISTEILLA



Kiuruveden 
kaupunkistrategian tavoitteet 

Kiuruveden kaupunkistrategia (2025-2029) on koko 

kaupunkiyhteisön yhteinen tahdonilmaus Kiuruveden 

kehittämisen suuntaviivoista. Suunnitelmaan on koottu ne 

tavoitteet, joilla parannetaan kiuruvetisten hyvinvointia, 

tuetaan Kiuruveden ja koko alueen yritys- ja elinkeinoelämän 

kilpailukykyä, vahvistetaan osaamista sekä yhteisöllisyyttä.



KIURUVEDEN KAUPUNGIN VISIO:

Kiuruvesi on suomalaisen maaseudun sydän, jossa elämä 
maistuu kaikilla aisteilla. 

Täällä on tilaa hengittää, tehdä ja elää omana itsenään. 
Olemme yrittäjähenkisiä ja sitkeitä savolaisia.   

Kiuruvesi antaa mahdollisuuksia menestyä, juurtua ja 
kukoistaa. Olemme maatalouden ja järkivihreän talouden 
suunnannäyttäjä – täällä myös luonto ja eläimet voivat 
hyvin. 

ARVOT: 

Avoin 

Rohkea 

Vastuullinen 



Strategiset painopisteet 

1. Yhdessä parempaa arkea 

2. Kestävä, osaava ja 
vetovoimainen Kiuruvesi

3. Järkivihreän talouden
edelläkävijä



Yhdessä parempaa arkea 

Tavoitteet 

Hyvinvointi ja yhdenvertaisuus: Edistämme asukkaiden hyvinvointia ja 
turvallisuutta sekä varmistamme esteettömän ja yhdenvertaisen arjen kaikille.

Osallisuus ja yhteisöllisyys: Kannustamme aktiiviseen osallistumiseen ja 
jatkamme yhteistyötä kaupunkilaisten, yhdistysten ja seurojen kanssa. Teemme 
asioita yhdessä. Osallistava budjetointi tukee yhteistä tekemistä.

Kestävä ja perheystävällinen kaupunki: Tuotamme palvelut taloudellisesti ja 
kestävästi, huomioiden väestön rakenne ja tarpeet. Panostamme siihen, että 
Kiuruvesi on aidosti perheystävällinen maaseutukaupunki. 

Aktiivinen ja vireä maaseutukaupunki: Innostamme ihmisiä liikkumaan, 
opiskelemaan ja nauttimaan monipuolisesta kulttuurista. Iskelmäviikko tuo 
kaupungille valtakunnallista näkyvyyttä. 

Mittarit

Asukaskyselyjen tulokset (tyytyväisyys palveluihin, elämänlaatu, 
turvallisuus)

Hyvinvointikertomuksen indikaattorit (esim. koettu terveys, 
sosiaalinen hyvinvointi)

Osallistavan budjetoinnin osallistujamäärä

Kuntalaisten osallistumisaktiivisuus (kyselyjen vastausmäärät, 
tapahtumiin osallistuminen) 

Äänestysprosentti vaaleissa 

Varhaiskasvatuksen ja koulupalvelujen tyytyväisyys (kyselyt)

Syntyvyys ja muuttoliike

Liikunta- ja kulttuuritapahtumien osallistujamäärät / käyttömäärät

Kansalaisopiston toiminta ja tuntimäärät 



Kestävä, osaava ja vetovoimainen Kiuruvesi

Tavoitteet 

Kestävä talous ja investoinnit: Hoidamme kaupungin taloutta vastuullisesti ja 
toteutamme suunnitelmallisia, kestäviä investointeja – taajamakouluhanke on 
tämän valtuustokauden merkittävin investointi. 

Hyvinvoiva ja vetovoimainen organisaatio: Panostamme henkilöstön 
hyvinvointiin, osaamiseen ja turvallisiin työoloihin. Kiuruvesi on houkutteleva 
työnantaja osaajille. 

Vastuullinen johtaminen ja päätöksenteko: Kehitämme tiimityötä, 
esimiestaitoja ja hyödynnämme digitaalisia ja tekoälyratkaisuja vaiheittain. 
Päätöksenteko on selkeää ja yhteistyö viranhaltijoiden ja päättäjien välillä on 
sujuvaa. 

Vetovoima ja markkinointi: Panostamme näkyvään, rohkeaan ja erottuvaan 
markkinointiin. Edistämme asukasviihtyvyyttä ja teemme rohkeita avauksia uusien 
asukkaiden houkuttelemiseksi. Kiuruvesi on viihtyisä, yhteisöllinen ja turvallinen 
paikka asua. 

Mittarit
Talouden vuosikate ja tilikauden tulos

Investointien toteutumisaste (suunniteltu vs. toteutunut)

Velka per asukas

Talousarvion noudattaminen

Taajamakouluhankkeen aikataulun ja budjetin toteutuminen

Henkilöstön työhyvinvointikyselyn tulokset

Sairauspoissaolojen määrä

Hakijamäärät avoimiin tehtäviin

Tiimityöskentelyn ja itseohjautuvuuden arvioinnit henkilöstökyselyissä

Uusien asukkaiden määrä, markkinointikampanjoiden näkyvyys (esim. 
mediaseuranta), asukasviihtyvyyden kyselytulokset



Järkivihreän talouden edelläkävijä

Tavoitteet 

Elinvoimainen maaseutu ja maatalous: Maatalous on Kiuruveden kivijalka. Tuemme 

maaseutuyrittäjyyttä, kylien elinvoimaa ja maatalouden asemaa. Hingunniemi kehittyy eläinten 

hyvinvoinnin keskuksena.

Yrittäjäystävällinen maaseutukaupunki: Kiuruvesi on Pohjois-Savon yrittäjäystävällisin 

kaupunki. Tavoitteenamme on nostaa kaupungin työpaikkaomavaraisuutta. Yritysvaikutusten 

arviointi on osa päätöksentekoa.

Uusiutuvan energian hankkeet: Jokainen energiainvestointi arvioidaan tapauskohtaisesti. 

Selvitämme vetytalouden mahdollisuudet ja teemme ylimaakunnallista yhteistyötä. 

Tuulivoimarakentamisessa huomioidaan etäisyys vakituiseen asutukseen 2000 m.

Edellytyksiä teollisuudelle: Kehitämme radanvarren ja Pyhäsalmentien teollisuusalueita. 

Omavaraisuus ja huoltovarmuus: Arvostamme omavaraisuutta ja huolehdimme 

huoltovarmuudesta. Edistämme lähiruuan käyttöä ja paikallisia tuotantoketjuja. 

Luonto ja metsät talouden ja hyvinvoinnin lähteenä: Hyödynnämme Kiuruveden luonto- ja 

metsävaroja kestävästi. Kehitämme matkailua. 

Mittarit 

Maidon ja lihan tuotantomäärät 

Toteutuneet investoinnit ja työpaikat / Työpaikkaomavaraisuus / Yrittäjäbarometrin 

tulokset 

Hankkeet ja niiden tulokset 

Aluetaloudelliset vaikutukset 

Toteutuneet uusiutuvan energian hankkeet, ympäristövaikutusten arvioinnit, 

tuulivoiman etäisyysvaatimusten toteutuminen

Selvitysten määrä ja eteneminen, teollisuusalueiden käyttöaste, kaavoituksen ja 

maanhankinnan toteutuminen

Maaseutuyritysten määrä, kylätoiminnan aktiivisuus (esim. tapahtumat, 

yhdistykset)


